
Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace 

Masarykova 198, 664 61 Rajhrad 

________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zadání a kritéria hodnocení písemné práce z ČJL 

 
 

Písemná práce z českého jazyka a literatury zahrnuje vytvoření souvislého 
textu v rozsahu minimálně 250 slov. Vymezený čas na celou písemnou 

práci je 110 minut včetně času na zadání a volbu tématu. Jedinou 
povolenou pomůckou při psaní maturitní písemné práce jsou Pravidla 

českého pravopisu.  
Žák si vybírá 1 téma z celkových 6 témat stanovených ředitelem školy. 

Témata budou žákům prezentována bezprostředně před zahájením 
písemné zkoušky, po zahájení zkoušky si žák zvolí jedno téma. Zadání 

obsahuje název, způsob zpracování, případně výchozí text. Součástí 
zadání může být také obrázek nebo graf. 

Maturitní písemnou práci píšou všichni studenti maturitních oborů ve 
stejný den a čas a zadání je stejné pro všechny studenty těchto oborů. 

Pokud žák splňuje podmínky §20 odst. 4 věty školského zákona, na jeho 

žádost mu bude prodloužena doba konání písemné práce z českého jazyka 
a literatury o 40 %. Tento žák má možnost použít Slovník spisovné češtiny 

a překladový slovník. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Vypracovala: Pavla Janáčková 

Schváleno předmětovou komisí dne 19. 9. 2023 
Schváleno ředitelem školy: PaedDr. Marek Kňažík 

 
 
 


